Дело №5-97-271/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

16 августа 2017 года 							г. Ялта

Мировой судья судебного участка №97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Алтунин А.В. (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19), изучив дело об административном правонарушении, поступившее из отдела надзорной деятельности по г.Ялте УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Крым, в отношении
Тенищева В.Н., «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»»,
по ч.12ст.19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Тенищев В.Н., являясь инженером противопожарной безопасности «НАЗВАНИЕ», зарегистрированного по «АДРЕС», не выполнил предписание отдела надзорной деятельности по г.Ялте УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Крым №75/1/1 от 17.04.2017 года об устранении нарушений в области пожарной безопасности в части пунктов 1, 2, 7, 10, 12, 15, 16, 20, 21, 28, 35, 37, 45, 48, 49, 54, 56, 57, 63, 65, 66, 76, 77, 78, 87, 88, 89, 97, 98, 99, 104, 106, 107, 112, 114, 115, 120, 122, 123, 128, 130, 131, 136, 138, 139, 144, 145, 146, 151, 152, 154, 156, 158, 159, 163, 167, 171, 172, 177, 178, 179, 182, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 196, 197, 201, 203, 204, 209, 211, 213, 219, 220, 224, 230, 231, 235, 240, 241, 252, 253, 254, 260, 261, 262, 270, 271, 272, 276, 277, 281, 286, 291, 293, 298, 310, 314, 317, 319, 321, 324, 330, 331, 334, 335, 343, 345, 346, 351, 353, 357, 366, 370, 371, 372, 374, 375, 376, 378, 380 и 383, в срок, установленный данным предписанием,- до 17.05.2017 года (пункты 7, 158, 189, 253, 310, 317, 370) и до 17.07.2017 года (остальные пункты предписания), чем совершил правонарушение, предусмотренное ч.12ст.19.5 КоАП РФ.
В судебном заседании Тенищев В.Н. признал вину в совершении правонарушения.
Помимо признания вины, фактические обстоятельства  административного правонарушения подтверждаются следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № «НОМЕР» от «ДАТА» года; предписанием отдела надзорной деятельности по г.Ялте УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Крым «НОМЕР» от «ДАТА» года об устранении нарушений в области пожарной безопасности; письменным объяснением Тенищева В.Н.
Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности лица в совершении административного правонарушения.
В соответствии со статьей 2.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административной ответственности подлежит должностное лицо в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей.
В силу примечания к указанной норме должностным лицом является, в том числе лицо, выполняющее организационно-распорядительные или административно-хозяйственные функции в муниципальной организации.
Приказом генерального директора «НАЗВАНИЕ» № «НОМЕР» от 09.01.2017 года Тенищев В.Н., как инженер противопожарной безопасности, назначен ответственным за обеспечение пожарной безопасности в зданиях, сооружениях, помещениях, участках и т.п., исправность технологического оборудования, содержание в работоспособном состоянии и правильную эксплуатацию технических средств противопожарной защиты. Следовательно Тенищев В.Н. является субъектом административного правонарушения, предусмотренного ч.12 ст.19.5 КоАП РФ.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения и личность Тенищева В.Н., который впервые привлекается к административной ответственности, признал вину в совершении правонарушении.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Тенищева В.Н., является признание вины в совершении правонарушения. Отягчающих ответственность обстоятельств не имеется.
Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым назначить административное наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст.ст.4.1-4.3, 19.5, 29.1-29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Тенищева В.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.12 ст.19.5 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в размере 3 000 (трех тысяч) рублей 00 копеек.
Реквизиты для оплаты штрафа:
	Наименование получателя
	УФК по Республике Крым (ГУ МЧС России по РК)

	ИНН получателя
	7702835821

	КПП получателя
	910201001

	Номер счета получателя
	40101810335100010001

	ОКАТО
	35000000000

	Банк получателя
	Отделение Республика Крым

	Банковский идентификационный код
	043510001

	Код классификации доходов бюджета
	177 116 07 000 01 6000 140

	Код ОКТМО
	35729000

	Наименование платежа
	Штраф по делу об административном правонарушении

Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ,  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья:

«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья:
_______________ А.В. Алтунин